
Çaiü *
MAIRIE DE SAINT-VRAIN

Téléphone : 01.64.56.13.63 Télécopie : 01.64.56.24.02

Mail : accueil@mairiesaintvrain9 1 .fr

ARRETE PERMANENT NO 87.2015
REGLEMENTANT LA CONSOMMATION D'ALCOOL

suR LA VOIE PUBLIQUE

Le Maire de SAINT-YRAIN,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2211-1, L 2212-5,
L2213-t àL2213-6;
VU le Code des débits de boissons et des mesures contre l'alcoolisme et notamment les titres II, III
etIV;
YU le Corle de la Sarrté Publique, et notamment les articles L3341-I et suivants relatifs à la répression
de l'iwesse publique etL3342-l ;

CONSIDERANT les doléances des riverains concernant Ie bruit provoqué par les attroupements de
personnes en état d'ébriété sur la voie publique ;

CONSIDERANT qu'il convient de prendre toute mesure nécessaire afin de prévenir les désordres et
nuisances portant affeinte au bon ordre, à la streté, à la sécurité et à la salubrité publique ;
CONSIDERANT que I'interdiction de la consommation d'alcool sur un espace déterminé et d'une
durée limitée est une mesure permettant de mettre un terme à certains comportements dangereux ;
CONSIDERANT l'augmentation de ramassage de verres brisés, plastiques, de canettes d'aluminium et
autres détritus dans certains endroits de la commune ;

CONSIDERANT le danger que constituent ces détritus pour la sécurité des piétons et des enfants ;

CONSIDERANT qu'il appartient à l'autorité municipale de prévenir les troubles susceptibles de
menacer l'ordre public ;

ARRETE

Article 1 : La çonsommation de boissons alcoolisées est interdite tous les jours, entre 21h00 et 08h00,
et ce durant la période du ltt avril au 30 octobre de chaque année sw les voies, places, parcs, jardins et
lieux publics de la Commune, et dans un périmètre de 300 mèhes autour des lieux désignés si après :

Article 2 : Cette interdiction ne s'applique pas aux lieux suivants :

Article 3 : Les infractions aux présentes dispositions seront constatées er relevées conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Toute correspondance doit être odressée ù Monsieur le Maire, Hôtel de Ville, 73 rue des Noblets,91770 SAINT-VRAIN



Article 4 t Lepresent arrêté sera inscrit au registre des actes de la mairie et transmis à :

- Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique,
- Monsieur le Directeur Départemental de la Protection des Populations,
- Monsieur le eolonel Comrnandant le Groupement de Gendarmerie de I'Essonne d'Evry,
' Monsieur le Commandant de la Brigade de Gendarmerie de Marolles en Hurepoix,
- Monsieur le Brigadier chef de la Police Municipale.
sont chargés, ehaeun en ce qui [e concerne, de l'exécution du présent arrêté.

te présent arêté peut faire l'objet d'un reeours devant le Tribunal Administratif de Versailles dans
un délai de deux mois à comptei de sa publication et de sa notification.

FAit à SAINT.VRAIN,
le 01 Septembre 2015.

Taute correspondance doit être odressée à Mansieur le Maire, Hôtel de Ville, 73 rue des Noblets,97770 SAINT-VRAIN


	C:\Users\Denis\Desktop\IMG.pdf
	C:\Users\Denis\Desktop\IMG_0001.pdf

